【問い合わせ先】

・「もりもり」全般について

市長公室 広聴広報課

  担当：課長 西村 ふみ代（にしむら ふみよ）

  TEL  019-626-7517

・当日の進行、参加者等について

子ども未来部 子ども青少年課

課長 佐藤 俊治（さとう しゅんじ）

TEL  019-613-8356

市政記者クラブ加盟社 各位

「市長と語ろう！もりおか盛り上げ座談会」

こどもの権利擁護と意見表明について内舘市長が懇談します。

内舘市長が、市民との直接対話ミーティング「もりもり」～市長と語ろう！もりおか盛り

上げ座談会～を開催します。今回は、こどもの権利擁護と意見表明について日頃から関わりを

持つ方々と懇談いたします。

つきましては、当日の取材方について御配慮くださいますようお願い申し上げます。

記

【日 時】令和８年１月16日（金）15時30分～（17時00分終了予定）

【会 場】盛岡市保健所（神明町３番29号）７階大ホール

【出席者】・川上・吉江法律事務所 弁護士 吉江 暢洋

・認定NPO法人盛岡ユースセンター センター長 尾形 岳彦

・一般社団法人ふたば 代表理事 櫻 幸恵

・岩手県社会福祉士会 子ども家庭学校委員会 副委員長 砂田 麻子

・社会福祉法人善友乳児院 院長 松尾 みさき

・のっぽのっぽ 代表 日脇 春香、日脇 隆弘  計７名（予定）

【概 要】

１ 開会

２ 市長挨拶

３ 参加者自己紹介

４ 懇談

５ 閉会

盛岡市プレスリリース
～輝きが増し 活力に満ち 夢をかなえるまち盛岡～

令和８年１月９日

子ども未来部

子ども青少年課